AKT THEMELIMI
i shoqérisé “ldentico Dental Clinic” Sh.p.k.

Sot, mé daté |2 / /| /2023,

- Z. Elidjon Gjergji, shietas shqiptar, lindur me 14/09/1987, né Libofshe, Shqipéri, mbajtés 1
dokumentit (€ identifikimit me nr. personal 170914016G, madhor e me zotesi té ploté juridike e pér t&
vepruar;

- Z. Gjergji Rexho, shietas shqiptar, lindur me 23/12/1984, né Tirang, Shqipéri, mbajtés i dokumentit
t€ identifikimit me nr. personal 141223040C, madhor e me zotesi (& ploté juridike e pér té vepruar;

- Z. Alessandro Avicenna, shtetas Italian, lindur né Rieti Itali, mé 25/07/1964, mbajtés i dokumentit té
identifikimit me nr, personal AU5689048, madhor e me zotesi (& ploté Jjuridike e pér té vepruar;

N& pérputhje me Ligjin Nr. 9901, dat& 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoggérite Tregtare” (i ndryshuar)
dhe Ligjit Nr. 9723, dt. 03.05.2007, " Pér regjistrimin e biznesit ", kané vendosur t& themelojné njé Shogéri

me Pérgjegjési (& Kufizuar 1€ emértuar "Tdentico Dental Clinic" Sh.pk. (mé poshté referuar si
"Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shoqéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési té kufizuar me emértimin "Identico Dental
Clinic" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shogqérisé ndodhet n&: Rruga “Don Bosko”, Kompleksi Fiori di Bosco, Ndértesa Nr.5,
Shkalla 2, Kati 2, Ap. Nr. 8, 1016, Tirang.

Asambleja e ortakéve mund té& themelojé filiale, seli dytésore ose njési t& tjera operative si dhe t€ transferojé
seling e shoqérisé né njé€ adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérvee zgjatjes ose prishjes sé méparshme té&
saj sipas vendimit t& Asmablesé s& Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shogéria ka pér objekt té veprimtarisé:

» Kliniké dentare, shérbime dentare né € gjitha fushat e stomatologjisé, odontoiatrise, kirurgjisé orale
dhe implantologjisé.

Shogéria mund t& kryejé gjithashtu t& gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té luajtshme dhe té
paluajtshme, operacione financiare, industriale, q& do t& vleréschen té nevojshme apo té dobishme pér
realizimin e objektit t¢ shoqérisé si dhe t& blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive té tjera qé
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kan¢ objekt t& njéjté, t& ngjashém apo q& lidhet me t& vetin. Shoqéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do té
marr€ (€ gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet
né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributi né t& holla i ortakéve themelues né vlerén 2.000.000 Lek
(dv milion) Lek dhe éshté i pérbéré nga 3 kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z.Elidjon Gjergji. zoteron 1 kuot&, me 70% (& kapitalit themeltar, me 1 (nj&) pjesé me vleré 1.400.000
Lek (njémilion e katérgind mijé) dhe 1.400.000 Lek (njemilion e katérgind mijé) té kapitalit themeltar.

- Z. Gjergji Rexho, zoteron 1 kuoté, me 20% té kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjesé me vleré 400,000
Lek (katérqind mijé) dhe 400.000 Lek (katérgind mifé) (& kapitalit themeltar.

- Z. Alessandro Avicenna, zoteron 1 kuoté, me 10% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vleré
200,000 Lek (dygind mijé) dhe 200,000 Lek (dygind mijé) t& kapitalit themeltar.

Kuotat e kapitalit e t€ drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoggrisé:

b) shitblerjes:

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér (& parashikuar me ligj.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve & reja né para ose né natyré, sipas

vendimeve t€ asamblesé sé ortakéve t& marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij akt
themelimi.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve Ehté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje me Statutin
e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.
- Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shoqérisé.
- Z. Elidjon Gjergji, shtetas shqiptar, lindur me 14/09/1987, né Libofshe, Shqipéri, mbajtés i
dokumentit € identifikimit me nr. personal 170914016G, madhor ¢ me zotési té ploté juridike e
Pér t& vepruar, caktohet Admnistrator i shogérisé.
- Kohézgjatja e mandatit t& Administratorit éshté 5 (pesé) vjet, me t& drejté ri-emérimi.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t& shogérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat
ligjore né fuqgi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje origjinale n¢ gjuhén Shqipe dhe até Italianc me vleré té njéjeé
ligjore.
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Pérmbajtja e Aktit t€ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues i shogérisé€ duke autorizuar
Administratorin Z. Elidjon Gjergji, pér t& kryer (€ gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé
prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.
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